
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 2 ноября 2015 г. № 547 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 30.01.2015 № 37 

«Об утверждении Порядка определения размера арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в государственной 

собственности Республики Бурятия, и земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, 

предоставленные в аренду без торгов» 

В целях совершенствования порядка определения размера арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственно-
сти Республики Бурятия, и земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, Правительство Республики Бурятия 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Порядок определения размера 
арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной 
собственности Республики Бурятия, и земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением 
Правительства Республики Бурятия от 30.01.2015 № 37: 

1.1. Пункт 2.1 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 
«е) земельного участка, предоставленного для размещения объектов 

промышленного парка Республики Бурятия, являющегося инфраструкту-
рой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях 
реализации мероприятий, предусмотренных Государственной программой 



Республики Бурятия «Экономическое развитие и инновационная экономи-
ка», утвержденной постановлением Правительства Республики Бурятия от 
31.05.2013 № 272, Государственной программой Республики Бурятия «Раз-
витие промышленности, малого и среднего предпринимательства и тор-
говли», утвержденной постановлением Правительства Республики Бурятия 
от 28.03.2013 № 151.». 

1.2. Дополнить пунктом 2.33 следующего содержания: 
«2.33. 0,0001 процента в отношении земельных участков, предостав-

ленных для размещения перинатальных центров.». 
1.3. Подпункт 2.4 изложить в следующей редакции: 
«2.4. 2 процента в отношении земельных участков, не указанных в 

подпунктах 2.1 - 2.33 и пунктах 3 - 6 настоящего Порядка.». 
1.4. Подпункт 2.5 изложить в следующей редакции: 
«2.5. Ставки арендной платы, предусмотренные подпунктом «е» 

пункта 2.1, пунктами 2.31 и 2.32 настоящего Порядка, применяются по со-
гласованию с антимонопольным органом.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства 

Республики Бурятия В. Наговицын 

Проект представлен Министерством имущественных 
и земельных отношений 
тел. 21-54-88 

лн2 


